[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня  2018 года

№ 198
с. Чара

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 24 января 2018 года № 26
Руководствуясь  статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район» администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений  дополнительного образования в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 24 января 2018 № 26:

Приложение № 3 к постановлению изменить, изложив в следующей редакции:

Приложение № 3

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
Размеры должностных окладов работников муниципальных организаций дополнительного образования, за исключением руководителя, его заместителей
	Квалификационные уровни/ должности профессорско-преподавательского состава, отнесенные к квалификационным уровням
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих»

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; дворник;  сторож (вахтер);  уборщик  служебных помещений;  слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 432

	1.2.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: слесарь-электрик
	4056

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель;  секретарь; секретарь-машинистка
	4 010

	2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	4 322

	2.3.
 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед
	4946

	3. Профессиональные квалификационные группы педагогических работников

	3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный
уровень
	Музыкальный руководитель

	5270

	2 квалификационный
уровень
	Педагог дополнительного образования; концертмейстер
	5370

	3 квалификационный

уровень
	Методист; старший педагог дополнительного образования
	5470

	4 квалификационный

уровень
	Преподаватель; старший методист
	5570

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

  П.В. Романов